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ABSTRAKT

Bakalářská práce analyzuje současný stav komunikačního mixu v Hotelu Tennis Club,

který hotel potřebuje ke komunikaci se svými zákazníky. K analýze byla použita metoda

dotazníkového šetření spolu se SWOT analýzou. Snahou autora, je na základě zjištěných

výsledků, navrhnout doporučení a návrhy pro celkové zefektivnění a využívání

jednotlivých nástrojů komunikačního mixu, zlepšení vztahů se zákazníky spolu s tvorbou

databáze zákazníků v daném hotelu.

Klíčová slova: komunikační mix, marketingový mix, podpora prodeje, reklama, osobní

prodej, přímý marketing, vztahy s veřejností, Hotel Tennis Club.

ABSTRACT

Bachelor thesis analyses the present state of the comunication mix in the Hotel Tennis

Club, which the hotel needs to comunication with the clients. Method of the questionnaire

investigation and SWOT analyse was used to analyse. The author’s effort is propose a

recommendation and suggestions for overall efficiency and exploitation of individual

instrument of comunication mix, improvement of customer’s relationship and production

of database in the hotel.

Key words: comunication mix, marketing mix, sales promotions, advertisement, personal

selling, direkt marketing, relationships with public, Hotel Tenis Club.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří mi pomohli při zpracování bakalářské práce. PředevšímChtěla bych poděkovat všem, kteří mi pomohli při zpracování bakalářské práce. Především

děkuji prof. PhDr. Vladimírovi Šefčíkovi, CSc. za odborné vedení, cenné rady a trpělivostděkuji prof. PhDr. Vladimírovi Šefčíkovi, CSc. za odborné vedení, cenné rady a trpělivost

při při zpracovávání ba bakalářské práce. Dále děkuji Pavlovi Pospíšilovi a vedení Hotelu Tennis

Club za možnost zpracování práce v tomto podniku a poskytnuté informace, bez kterých

by nebylo možné práci zpracovat. V neposlední řadě děkuji své rodině za podporu a taktéž

trpělivost.

OBSAH

ÚVOD...........................................................................................................................8
I TEORETICKÁ ČÁST....................................................................................10

MÍSTO A ÚLOHA MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE VE STRATEGII
PODNIKU........................................................................................................11

1.1INTEGROVANÁ MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE..............................................................13
1.2FORMY A NÁSTROJE MARKETINGOVÉHO MIXU..............................................................14

KOMUNIKAČNÍ MIX.............................................................................................17
1.3OSOBNÍ PRODEJ.....................................................................................................19
1.4PODPORA PRODEJE.................................................................................................21
1.5REKLAMA.............................................................................................................24
1.6PŘÍMÝ PRODEJ.......................................................................................................26
1.7VZTAHY S VEŘEJNOSTÍ............................................................................................29

PŘÍNOS LOGISTIKÝCH TECHNOLOGIÍ PRO PODNIKOVOU
KOMUNIKACI...............................................................................................32

1.8MAKE TO ORDER..................................................................................................33
1.9OUTSOURCING.......................................................................................................33
1.10JUST IN TIME......................................................................................................36
1.11FIFO 38
II PRAKTICKÁ ČÁST.......................................................................................39

CHARAKATERISTIKA HOTELU TENNIS CLUB...........................................40
1.12STRATEGICKÉ CÍLE HOTELU TENNIS CLUB .............................................................41
1.13SLUŽBY HOTELU TENNIS CLUB.............................................................................43
1.14MOŽNOSTI SPORTOVNÍHO A RELAXAČNÍHO VYUŽITÍ V HOTELU TENNIS CLUB A MIMO NĚJ

44
1.15KLÍČOVÝ ZÁKAZNÍCI A PÉČE O NĚ...........................................................................45
1.16LOGISTICKÉ METODY A TECHNOLOGIE POUŽÍVANÉ V HOTELU TENNIS CLUB..................47

SOUČASNÝ STAV KOMUNIKAČNÍHO MIXU HOTELU TENNIS CLUB...50
1.17OSOBNÍ PRODEJ...................................................................................................50
1.18PODPORA PRODEJE...............................................................................................51
1.19REKLAMA...........................................................................................................52
1.20PŘÍMÝ PRODEJ.....................................................................................................54
1.21CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KOMUNIKAČNÍHO MIXU V HOTELU TENIS CLUB........................55

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ HOTELU TENNIS CLUB.....................................57
1.22SWOT ANALÝZA................................................................................................63

ZÁVĚR......................................................................................................................69
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY.....................................................................71
SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK............................................74
SEZNAM OBRÁZKŮ..............................................................................................75
SEZNAM TABULEK A GRAFŮ............................................................................76
SEZNAM PŘÍLOH...................................................................................................77

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 8

ÚVOD

Komunikační mix je kombinací nástrojů: reklamy, osobního prodeje,

podpory prodeje a public relations. Kombinace těchto nástrojů se mohou lišit

podle konkrétních cílů daného podniku. Podnik tyto nástroje používá k dosažení

svých cílů (zisku). Komunikační mix je jednou z nejdůležitějších a finančně

nejnákladnějších součástí marketingového mixu.

Pro podnik poskytující služby zákazníkům a při každodenním styku s nimi

jsou nástroje komunikačního mixu nepostradatelnou součástí. Ať už jde o

upevňování vztahů se zákazníky nebo o informativní činnost, působící na

podvědomí zákazníků a dosažení nákupu služeb.

Cílem práce je, na základě teoretického vymezení významu komunikace a

její logistické podpory, analyzovat komunikační mix vybraného podniku, provést

dotazníkové šetření a na jeho základě s pomocí SWOT analýzy vypracovat návrhy

a doporučení pro další zkvalitnění činnosti podniku.

Danému cíli odpovídá struktura práce. V teoretické části se zaměřuji

na charakteristiku vybraných marketingových a převážně komunikačních nástrojů,

které jsou analyzovány v praktické části bakalářské práce. Teoretická část je

zpracována v návaznosti právě na část praktickou a má za úkol vysvětlit a popsat,

jak by se nástroje komunikačního mixu měli správně používat.

Teoretická část je rozdělena do třech hlavních pilířů. V první části je

popsána úloha celého marketingu ve strategii podniku. Jaké místo v ní zaujímá, na

co by se měl zaměřit a jaké výhody či nevýhody z něj vyplývají pro zákazníka a

samotný podnik. Důležitá je i implementace strategie spolu s marketingem,

komunikačním mixem a dalším, bez které by veškeré úsilí podniku mohlo přijít

vniveč. V neposlední řadě jsou v první části charakterizovány nástroje

marketingového mixu, ze kterého právě komunikace, komunikační mix vychází.

V druhém bodě teoretické části jsou důkladně rozebrány zmíněné nástroje

komunikačního mixu. Důraz je kladen především na nástroje, které využívá

zkoumaný podnik. Jedná se o osobní prodej, reklamu, přímý prodej a podporu

prodeje. Ale zapomenout by se rozhodně nemělo na zbylé nástroje jako vztahy

s veřejností atd.
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Polední zmínka je o použití a následných výhodách logistických metod

a technologií pro podnik. Využití těchto technologií ovlivní činnost celého

podniku. Implementací je ovlivněna jeho ekonomická stránka, spolupráce

zaměstnanců podniku, dodavatelská činnost a další. Hlavní přínos je snížení

nákladů na určité činnosti podniku a jejich následné efektivní využití například

pro zlepšení komunikačních nástrojů využívaných tímto podnikem.

Jak již bylo zmíněno teorie je jakýsi popis správného používání všech

nástrojů a právě v praktické části se zaměřím na tyto nástroje, které budou

popsány podle skutečného využití podnikem.

Nejprve se seznámíme s podnikem, který je středem zájmu bakalářské

práce. Zaměříme se na jeho historii, dlouhodobé strategické plány, služby

nabízené tímto podnikem a možnosti, kterých mohou jeho zaměstnanci a převážně

zákazníci využít. Dále se v praktické části budu zabývat současným stav

komunikačního mixu s následným vyhodnocením. Důležitou součástí praktické

části je provedení marketingového výzkumu mezi zákazníky formou dotazníků.

Nejdůležitější a zároveň poslední řádky jsou věnovány návrhům a doporučením

vyplývající pro podnik.

Při zpracováni práce, jsem použila metodu analýzy a syntézy, metodu

dedukce a indukce, dotazníkové šetření a SWOT analýzu. Informace o

zkoumaném podniku byly čerpány převážně z interních zdrojů, internetový


[…]


se jim zamlouvá právě navržená databáze zákazníků, která by jistě měla vyžití. Právě díky

zpřehlednění a podrobnějšímu rozdělení segmentu zákazníků budou provozní

a zaměstnanci hotelu moci zkvalitnit veškeré služby poskytované zákazníkům přímo

na míru.

Pro samotnou autorku bylo zpracování bakalářské práce velkou zkušeností,

kterou jistě v budoucnu využije a zhodnotí. Ať se jedná o oblast práce s literaturou,

tak možnost práce se skutečnými, reálnými informacemi přímo z praxe a ne jen práce

s teorií, která je jistě nepostradatelná, ale od skutečné praxe se značně liší.
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JIT Just In Time: právě v čas.

FIFO First in – First out: první dovnitř – první ven.

MTO Make to Order: výroba na zakázku.

SWOT

PR

Wi-fi

SOU

Analýza silných a slabých stránek, hrozeb a příležitostí.

Public relations: vztahy s veřejností.

Druh bezdrátového internetového připojení.

Střední odborné učiliště.
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PŘÍLOHA P I: VÝHODY A NEVÝHODY NĚKTERÝCH MÉDIÍ,

KTERÉ REKLAMA VYUŽÍVÁ

Výhody Nevýhody

Televize - Působení na více smyslů

- Masový obsah

- Flexibilita v časovém
plánování

- Vysoké náklady

- Možnost přepínání kanálů

- Informační přeplněnost

- Omezení informace

Rozhlas - Vysoká segmentace

- Cenová dostupnost

- Časová flexibilita

- Médium v pozadí (kulisa)

- Dočasnost sdělení

- Informační přeplněnost

Venkovní
reklama

- Velký počet míst a
geografická flexibilita

- Efektivita (nižší cena)

- Široký zásah a vysoká
úroveň frekvence zásahu

- Pestrost forem

- Omezené množství informací

- Nízká či žádná selektivnost

- Omezená dostupnost
některých forem venkovní
reklamy

- Dlouhá doba realizace

Noviny - Možnost geografického
omezení

- Flexibilita inzerce

- Důvěryhodnost média

- Vysoká četnost

- Rychlé stárnutí výtisku novin

- Přeplněnost inzercí

- Možnost rychlé reakce
konkurentů

Časopisy - Delší životnost

- Podrobnost a věrohodnost
informací

- zasažení cílových skupin

- Vyšší ceny

- Delší doba realizace

- Celoplošnost

Internet - Nepřetížitelnost a rychlost
sdělení

- Široký obsah a nízká cena

- Zpětná vazba, snadné měření

- Využití obrázků, textu, zvuk

- Neosobní komunikace

- Technická omezení (rychlost,
kapacita hardwaru, atd.)

- Vybavenost internetovým
propíjením

Kino - působení na emoce

- dobré zacílení

- nelze přepnout

- vysoké náklady spojené se
zápisem na filmový materiál a
kopie

Tabulka 3. Výhody a nevýhody vybraných médií.

Zdroj: VAŠTÍKOVÁ M., Marketing služeb: efektivně a moderně, Praha: Grada, s. 140.
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PŘÍLOHA P III: DOTAZNÍK PRO NÁVŠTĚVNÍKY HOTELU TENNIS

CLUB

Vážení hosté,

chtěla bych Vás požádat o vyplnění krátkého dotazníku.

Vyplněním dotazníků poskytnete důležité informace, které budou vyhodnoceny

a zpracovány v bakalářské práci studentky UTB ve Zlíně (detašovaného pracoviště

v Prostějově). Výsledek také napomůže ke zlepšení a zkvalitnění poskytovaných služeb

Hotelu Tennis Club.

Dotazník je anonymní.

1. Jak jste se dozvěděl (a) o našem hotelu?

o Z internetu

o Na doporučení známého

o Z firemní akce

o Jinak:

2. Kolikrát jste Hotel Tennis Club navštívil (a)?

o 1×

o 2×

o 3× - 5×

o Vícekrát

3. Hotel jste navštívil (a) za účelem (možnost více odpovědí)?

o Firemní akce

o Sportovní akce

o Ubytování

o Soukromé (společenská událost, strava, rekreační sport, …)

o Jiné:

4. Využil (a) jste některou z doplňkových a sportovně relaxačních služeb hotelu,

kterou (možnost více odpovědí)?

o Venkovní a halové tenisové kurty

o Badminton, squash, bowling

o Bazén, sauna a fitness centrum

o Kongresové centrum

o Žádné

o Co Vás v hotelu nejvíce zaujalo?

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Následující odpovědi ohodnoťte známkami jako ve škole:

1. Výborně

2. Chvalitebně

3. Dobře

4. Dostatečně

5. Nedostatečně

Jak byste ohodnotil (a)

Ochota a přístup personálu: 1 2 3 4 5

Schopnost komunikace v cizím jazyce: 1 2 3 4 5

Nabídka a kvalita stravování: 1 2 3 4 5

Kvalita ubytování a zařízení pokojů: 1 2 3 4 5

Cena jídla a nápojů: 1 2 3 4 5

Cena ubytování a doplňkových služeb: 1 2 3 4 5

Čistota pokoje a hotelu: 1 2 3 4 5

Upravenost tenisových kurtů a sportovního prostředí: 1 2 3 4 5

Schopnost reagovat na změnu požadavků zákazníka: 1 2 3 4 5

Možnost využití doplňkových a relaxačních služeb: 1 2 3 4 5

Poloha Hotelu Tennis Club: 1 2 3 4 5

Webové stránky hotelu: 1 2 3 4 5

Váš celkový dojem: 1 2 3 4 5

Doporučil (a) byste hotel svým známým?

o Ano

o Ne

Místo pro Vaše připomínky:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Děkuji Vám za Váš čas a poskytnuté informace.
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