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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Autorka BP zaměřené na analýzu komunikačního mixu splňuje v úvodu stanové cíle. BP má
logickou strukturu a v teoretické části autorka prokázala, že je schopna na dostatečné úrovni
pracovat s literárními zdroji.
V praktické části se autorka zaměřila na analýzu komunikačního mixu Hotelu Tennis Club
pomocí analýzy SWOT a dotazníkového šetření. Analýzy byly provedeny velmi dobře.
Doporučení jsou navržena se znalostí věci. Celkovou úroveň práce snižují pravopisné a
gramatické chyby. Práci doporučuji k obhajobě.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Mají zaměstnanci Hotelu Tennis Club motivační řád? Neboť motivaci zaměstnanců ve
SWOT analýze uvádíte mezi slabými stránkami.

2. Má Hotel Tennis Club funkční marketingový informační systém? Popište jeho
význam.

3. Jaký mají vztah logistické metody a technologie, které ve své práci uvádíte ke
komunikačnímu mixu?
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